PENHORA E AVALIAÇÃO de bens de propriedade de ASSOCIACAO DE RADIOFUSAO COMUNITARIA 

TORRE FORTE FM ( representante legal Sr. Francisco X. de Andrade), inscrita no CNPJ/MF / CPF sob o n CNPJ 

02.005.778/0001-19, no endereço em epígrafe, para a garantia da execução do débito de R$ 5.149,47 (cinco mil, cento e 

quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos) com data de 05/2011, atualizado monetariamente. Nomeie-se 

depositário, colhendo a assinatura e os seus dados pessoais, como endereço (comercial e residencial), RG, CPF, filiação, 
advertindo-o de que não poderá abrir mão do depósito, sem prévia autorização judicial, sob as penas da lei, e comunicar

[...]

SOUZA(SP011206 - JAMIL ACHOA) X CELIA MARIA RODRIGUEZ REGUEIRO(SP011206 - JAMIL ACHOA E 

SP011206 - JAMIL ACHOA) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X ALESSANDRO REGUEIRO DE 

SOUZA X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X CELIA MARIA RODRIGUEZ REGUEIRO 
.P 0,15 Intime(m)-se o(a)(s) devedor(es) para pagamento da importância de R$ 26.138,33 ( vinte e seis mil, cento e 

trinta e oito reais e trinta e três centavos), atualizada, no prazo de 15 (quinze) dias, acréscido de multa no percentual de 

10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-J do CPC.Considerando o Comunicado da NUAJ 20/2010, providencie a 

Secretaria a mudança de classe, na opção 229, que deve constar como classe evoluída para o de cumprimento de

[...]

Ante a não-apresentação de embargos, no prazo previsto no artigo 1.102-B do CPC, conforme certidão de fls., converto 

o mandado inicial em mandado executivo, nos termos do artigo 1.102-C do CPC. A seguir, prossiga-se na forma do 

Livro I, Título VIII, Capítulo X, do CPC.Intime(m)-se o(a)(s) devedor(es) para pagamento da importância de R$ 

12.350,86 ( doze mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos), atualizada, no prazo de 15 (quinze) dias, sob 

pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-J do CPC.Considerando o 

Comunicado da NUAJ 20/2010, providencie a Secretaria a mudança de classe, na opção 229, que deve constar como

[...]

Diante da concordância apresentada às fls. 233/234 pela União (Fazenda Nacional), com os cálculos de fls. 228, 

certifique-se o decurso de prazo para apresentação dos embargos do devedor. Após, expeça-se ofício requisitório, 

mediante RPV, do crédito de R$ 2.477,90 (dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa centavos), com data de 

26/08/2011, a título de honorários advocatícios, como requerido às fls. 226/227. Oportunamente, aguarde-se em 

Secretaria notícia da disponibilização do depósito judicial. Intimem-se. 

0017174-65.2002.403.6100 (2002.61.00.017174-6) - AMAURI FRANCISCO MACHADO(SP071068 - ANA

[...]

0006598-71.2006.403.6100 (2006.61.00.006598-8) - FUNDACAO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE 

SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO FUNDACENTRO(SP143684 - RODRIGO GAZEBAYOUKIAN) X 

MONTREAL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA(SP067855 - GERSON RIBEIRO DE CAMARGO) 

Fls. 268/269: Intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s) para o pagamento do valor de R$116.282,23 (cento e dezesseis mil, 

duzentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos), com data de abril/2011, devidamente atualizado, no prazo de 15 

(quinze) dias, decorrente de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que 

foi(ram) condenado(a)(s), sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo